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Den nye selvkørende 
fuldfoderblander Mixellium  
fra RMH får 
danmarkspremiere på  
Det Sønderjyske 
Fællesdyrskue den 27. og 
28. maj i Åbenrå og kan 
derefter ses og prøves 
ved en række lokale 
demonstrationer over hele 
Danmark i uge 22 og 23.

Når HCP Danmark vælger at lancere 
en så stor nyhed på et dyrskue, 
er det et resultat af flere faktorer. 
”Dels har vi ikke kunnet få en 
Mixellium leveret før nu”, fortæller 
direktør Allan Pedersen, ”dels er de 
sønderjyske mælkeproducenter kendt 
for at være særdeles innovative, 
så vi er sikre på at få respons fra 
markedet med det samme, når 
maskinen introduceres her”.

Summen af mange erfaringer 
og ny teknologi
RMH har videreudviklet og 
redesignet deres selvkørende og 
selvlæssende fuldfoderblandere.
De nye maskiner kommer i 
forskellige modeller. Den danske 

importør HCP Danmark A/S har 
valgt at tage modellen – RMH 
Mixellium – hjem til demokørsel i 
Danmark.

Maskinen har været igennem en 
gennemgribende udviklingsproces. 
Udviklingsafdelingen har bearbejdet 
erfaringerne fra tidligere modeller, 
hvoraf nogle har mere end 25.000 
arbejdstimer på tælleren, revideret, 
afprøvet og optimeret en række 
dele og funktioner. De leveres nu 
med moderne DEUTZ-motorer, 
servicevenlig opbygning og stærkt 
forbedrede forhold for førerne. Der 
er udelukkende valgt komponenter 
fra anerkendte underleverandører, 
hvoraf Sauer Danfoss ”står” for 

Danmarkspremiere på  
Det Sønderjyske Fællesdyrskue 

Danske mælkeproducenter har 
allerede været i Israel for at se 
den nye RMH Mixellium i drift,  
men det først gang maskinen 
vises i Danmark



hydraulikken. Blandekar (evt. i rustfrit 
stål!), vinkelgear og blandesneglene 
trækker på de gode erfaringer 
fra RMH´s kraftige traktortrukne 
fuldfoderblandere og forener således 
optimal holdbarhed og moderne 
teknologi.

RMH oplyser selv en række punkter 
som forbedret foderkvalitet, mindre 
spild, hurtigere tømning, optimal 
førerkomfort og frem for alt stærkt 
forbedret driftssikkerhed som 
målene for nyudviklingen. Man 
har fået målene bekræftet gennem 
langvarige test under intensiv 
anvendelse under realistiske forhold.
Et bredt læssehoved og et nyt 
bredt læssebånd sikrer lynhurtig 
læsning. 1 ton majsensilage forlader 
plansiloen og havner i blandekarret 
hurtigere end man kan sige ”det var 
da ligegodt utroligt”.

Komfortabel og effektiv
Mixellium er konstrueret til intensivt 
arbejde og høje belastninger. I 
israelske øjne betyder det arbejde 
på de mange store fodercentraler, 
der findes i området, men under 
danske forhold henvender de 
selvkørende blandere sig primært til 
besætninger, hvor de tilfredsstiller 
behovet for mange forskellige 
blandinger til forskellige dyregrupper 

– højtydende køer – lavtydende køer 
– goldkøer – opdræt – osv. Her kan 
man hurtigt læsse, blande og fodre 
de forskellige grupper med netop 
den blanding, der passer til dem.

Den nye RMH Mixellium er optimeret 
i forhold til såvel kørsel på gårdene 
som på landevejen. Affjedring, 
styring, køling osv. er alt sammen 
konstrueret, så landevejskørsel er 
uden problemer. Den nye DEUTZ-
motor kan - som de nyere Deutz-Fahr 
traktorer - køre med reducerede 
omdrejninger på landevejen 
og spare betydelige mængder 
brændstof.

Den danske importør HCP er 
selvfølgelig glad for, at RMH er 
gået over til de nye DEUTZ-motorer - 
6-cylindret type 12 in-line motor med 
turbo og intercooler, der overholder 
de nye Tier IV interim miljøkrav - da 
man i forvejen importerer hele SDF- 
traktorprogrammet og har teknisk 
ekspertise og alle reservedele på 
lager. 

Førerkabinen i Mixellium lever 
helt op til dagens standarder for 
traktorkomfort og betjening. 
Grammersæde, joystick følger med 
armlænet, monitor overblik over 
maskinens funktioner og fuldt udsyn 

over opgaverne forøger sikkerheden 
og akkuratessen i arbejdet. 

Lokal service
Enhver (selvkørende) maskine  
kræver et effektivt serviceapparat. 
Når det ydermere er en maskine, 
der skal fodre dyr hver eneste dag 
året rundt, skal kunderne være 
sikre på, at reservedelsforsyning 
og service er optimal. Det er netop 
et af HCP Danmarks stærke kort i 
konkurrencen om markedet. 

De lokale forhandlere har alle en 
betydelig teknisk ekspertise fra 
bl.a. traktorservice, og HCP har 
reservedelene på lager i det store 
nordiske fælleslager i Krogager, 
så kunderne kan føle sig trygge. 
Serviceberedskabet er helt i orden 
og klares i det sønderjyske af Brørup 
Maskincenter og TEMAC i Ribe, der 
også lægger stand til introduktionen 
på Det Sønderjyske Fællesdyrskue.


